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Informacja 

z posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Kluczborku 

oraz Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

w dniu 12 lipca 2021 r.  

 

 

W dniu 12 lipca 2021 roku odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego w Kluczborku awołane na wniosek Pana Krzysztofa Bocianka Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Kluczborku. 

 

Tematy posiedzenia: 

1. Problemy z blokadą  siedzib stad w miejscowościach położonych na obszarze 

zagrożonym ASF – em , wyznaczonym rozporządzeniem Wojewody Opolskiego. 

2. Wdrożenie postępowania w przypadku utrudniania  Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii zwalczania i prewencji  w odniesieniu do  afrykańskiego pomoru świń. 

3. Wypracowanie  procedury dotyczącej informowania osób utrzymujących trzodę 

chlewną o wymogach dotyczących sprzedaży świń z obszaru restrykcyjnego                     

na terenie gminy  Byczyna.   

4. Wdrożenie potencjalnej pomocy kołom łowieckim w zakupie lub wynajęciu chłodni 

dla odstrzelonych dzików.  

 

Spotkanie otworzył Pan Lesław Czernik, Wicestarosta Kluczborski –  

Szef Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, który przywitał przybyłych 

uczestników oraz przekazał głos Panu Krzysztofowi Bociankowi Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii w Kluczborku. 

 

Pan Krzysztof Bocianek Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kluczborku 

poinformował, że bardzo ważne jest, żeby blokować wszystkie siedziby stad włącznie ze 

stadami innych zwierząt.  

Przyjęto formę korespondencji pomiędzy PLW a Biurem Powiatowej  Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Kluczborku jako email, ze względu  

na szybkość korespondencji. 

Pan Krzysztof Bocianek powiedział, że z wydruków systemu wynika, że nie wszystkie 

siedziby są zablokowane.  

Pani Emilia Michalska - Kierownik Biura Powiatowego  Agencji Restrukturyzacji                        

i Modernizacji Rolnictwa w Kluczborku poinformowała, że pisma wysłane pocztą 

listowną podlegają kwarantannie cowidowej. Czas zależny od poblokowania siedzib 

wynika z formy pisemnej przyjętej przez Pana PLW. W związku z powyższym  

aby nie przedłużać czasu potrzebnego na blokowania podmiotów, można skrócić czas 
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przekazując informację dodatkowo w formie telefonicznej i email. Pani Kierownik 

zapeniła, że od momentu powzięcia informacji podjęte zostaną natychmiastowe działania.  

Pan Krzysztof Bocianek powiedział, że w chwili obecnej zajmują się badaniem 

odstrzelonych dzików na terenach trzech gmin. Będziemy wymieniać informację czy 

siedziby są zablokowane. 

Pan Krzysztof Bocianek zwrócił się do Komendanta Powiatowego Policji w Kluczborku z 

informacją, że Ustawa o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt podaje definicje 

zwalczania chorób zwierząt. Jeżeli na terenie powiatu wieruszowskiego wystąpiła 

choroba, to wszystkie działania na terenach wszystkich obszarów zagrożonych są też 

zwalczaniem choroby. Jeżeli ktoś łamie przepisy to obowiązkiem PLW jest skierowaniem 

sprawy do organów ścigania na podstawie art. 77 i art. 77a ustawy o ochronie zdrowia 

zwierząt. Jeżeli ktoś prowadzi działalność nadzorowaną i wywołuje przez to zagrożenie 

epizemiologiczne i epizodyczne to podlega przepisom karnym. Następny przepis mówi  

o tym, że kto nie stosuje się do nakazów, zakazów lub ograniczeń wydanych  

na podstawie 48 ust 3 itd. podlega karze. Wszystkie przepisy które się wiążą  

z ustaleniem stref, jeżeli są łąmane podlegają karze. Pan Krzysztof Bocianek zwrócił  

się do Komendanta Powiatowego Policji w Kluczborku z pytaniem czy w związku  

z powyższym może liczyć na priorytetowe rozpatrzenie wniosku jeżeliby został złożony  

do Policji. 

Pan Paweł Kolczyk - Komendant Powiatowy Policji w Kluczborku stwierdził,  

że nie posiada wiedzy o strefach zapowietrzonych oraz, że na terenie powiatu 

kluczborskiego istnieje jakiekolwiek zagrożenie. Jeżeli chodzi o kwestię działań Policji jest 

ona ograniczona dwoma dokumentami. Ustawowo oraz Porozumieniem Komendanta 

Głównego z Głównym Inspektorem Weterynarii, ten dokument zaleca współdziałanie  

w ściganiu sprawców związanych z rozprzestrzenianiem się ASF. Nie można założyć,  

że sytuacja będzie priorytetowa ze względu na niemożliwość przełożenia postępowań 

przygotowawczych w sprawach wyższej rangi. Rozważane mogą być dwa rodzaje sankcji: 

wykroczenie lub przestępstwo. Powiedział, że obiecać może pomoc jeżeli zostanie 

rozprzestrzenione ognisko. Generalnie postępowanie przygotowawcze trwa do dwóch 

miesięcy i do tego okresu Policja jest zobowiązana to postępowanie zakończyć. Jeżeli 

będzie taka możliwość to służby Policji będą się skupiać na powyższych sprawach.  

W przypadku konieczności wejścia do strefy Policjanci muszą być wyposażeni w ubrania 

ochronne.  

Pan Krzysztof Bocianek Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kluczborku przedstawił 

zasięg stref i poinformował, że na terenie powiatu kluczborskiego występuje około  

70 gospodarstw objętych strefą czerwoną w tym około 12000 świń. Są wydane specjalne 

świadectwa dla lekarzy wyznaczonych, jest wprowadzony zakaz przemieszczań trzody 



3 

 

chlewnej. Powiedział, że na terenie zagrożonym PLW musi badać świnie 17 dni wcześniej 

w kierunku ASF i dopiero wówczas mogą być sprzedane.  

Pani Urszula Pękala-Duda powiedziała, że ognisko w Dzieczkowicach obejmuje  

całe gospodarstwo, część świń została wcześniej sprzedana w niewiadomym kierunku. 

Kontrole obiektów odbywają się w godzinach pracy oraz interwencyjnie w soboty  

i są przeprowadzane przez pracowników PLW i wyznaczonych lekarzy. W chwili obecnej 

kontrole wyznaczonych obiektów powoli zbliżają się do końca. 

Pan Franciszek Kiepura - Nadleśniczy Nadleśnictwa Kluczbork poinformował,  

że możliwe jest zabezpieczenie ciągników z przyczepkami przez pracowników leśnych  

i przetransportowanie padłych zwierząt z trudno dostępnych miejsc na granicę lasu. 

Służymy swoimi środkami w pomocy w powyższych przypadkach. Służby leśne  

są w stałym kontakcie z zarządzaniem kryzysowym w Opolu i nie jest to pierwsze 

przeszukanie lasu. 

Pan Krzysztof Bocianek poinformował, że zostało wysłane pismo do gmin żeby 

poinformować producentów trzody chlewnej o konieczności przeprowadzenia badań pod 

kątem ASF świń przed sprzedażą Zwrócił się z pytaniem do Pana Marka Rychlickiego  

czy sołtysi są o tym powiadomieni. 

Pan Marek Rychlicki przedstawiciel gminy Byczyna poinformował, że sołtysi zostali 

powiadomieni w tym samym dniu.  

Pan Krzysztof Bocianek zwrócił się do Pana Lesława Czernika, Wicestarosty 

Kluczborskiego z prośbą, żeby pobudzić samorządy gminne Kluczborka i Wołczyna, które 

mogłyby być pomocne przy sprawach które muszą wykonać koła łowieckie. Stosownie  

do odstrzałów sanitarnych dziki muszą być badane pod kątem ASF i w związku z tym koła 

muszą zainstalować chłodnie.  

Pan Franciszek Kiepura poinformował, że koła łowieckie (punkty skupu) posiadają 

chłodnie, ale problem polega na tym, że chłodnie do których zostają zabezpieczone dziki 

są plombowane przez PLW wraz z całą zawartością w nich zgromadzoną. Chłodnia musi 

być ogrodzona, monitorowana, osobny spływ ścieków do zbiornika. Chłodnie  

są w większości wynajmowane komercyjnie i ciężko będzie uzyskać zgodę na realizcaję 

tych wszystkich procedur. Oczekiwanie na nowe chłodnie to okres około dwóch miesięcy, 

a nikt nie zwolni kół łowieckich w tym okresie z odstrzałów dzików ze względu  

na konieczność zmniejszania populacji dzików.  

Pan Krzysztof Bocianek zwrócił się do Pana Lesława Czernika z zapytaniem czy może 

wystosować pismo do Burmistrzów z prośbą o pomoc w rozwiązaniu tego problemu. 

Pan Lesław Czernik odpowiadając PLW poinformował, że nie widzi przeciwskazań, 

jednocześnie poinformował, że przekaże powyższą sprawę na zarządzie powiatu. 
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Pan Paweł Kolczyk zadał pytanie czy przez strefę czerwoną może być transportowana 

trzoda chlewna i czy ewntualnie PLW chce mieć wiedzę o ewewntualnych kontrolach 

Policji i czy na czas przeszukania lasu potrzebne są siły Policji. 

Pan Krzysztof Bocianek poinformował, że zgodę na wywóz oraz trasę wyznacza PLW,  

a skład osobowy na przeszukanie lasu wyznacza Wojewoda Opolski. 

Zwrócił się z prośbą do Pana Franciszka Kiepura aby udzilać informacji o ewentualnych 

pozyskanych chłodniach na potrzeby ASF.  

W przypadku uzyskania wyniku badania, PLW powiadamia łowczego. W związku  

z powyższym czy można uzyskać numery telefonów do łowczych. 

Pan Franciszek Kiepura poinformował, że zostaną wyznaczone osoby odpowiedzialne 

za poszczególne chłodnie, a zerwane plomby będą przekazywane PLW. 

Pan Lesław Czernik poinformował, że komunikacja pomiędzy podmiotami musi 

funkcjonować bardzo dobrze. Powiedział, że podejmuje się rozpoznania sprawy związanej  

z transportem dzików oraz ewentualnym zorganizowaniem spotkania z burmistrzami lub  

Posiedzenia PZZK. 


